
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

LIDIČKY 
Zadání 
V prvním čtvrtletí roku 2013 (leden – březen) se počet obyvatel ČR snížil o 3,3 tisíce na celkových 
10 512,8 tisíc obyvatel. Úbytek byl způsoben záporným přirozeným přírůstkem. 

1. Vypočítejte, kolik obyvatel žilo v ČR na konci roku 2012 a o kolik procent se snížil počet 
obyvatel v prvním čtvrtletí r. 2013. 

 
V témže období roku 2013 se živě narodilo 25,4 tisíc dětí. Bylo 
to o 3,78 % méně než v témže období roku 2012.  

2. O kolik dětí méně se živě narodilo v prvním čtvrtletí 
roku 2013? 

 
V témže období roku 2013 zemřelo 28,7 tisíc osob, což bylo 
o 0,2 tisíc méně než ve stejném období roku 2012. 

3. Kolik osob zemřelo v 1. čtvrtletí roku 2012?  
Kolik to bylo procent ze všech obyvatel roku 2012? 

Tvoje řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


